
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2023 г.  г. Находка № 620

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка
общественных инициатив на территории Находкинского городского округа» 

на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 14.10.2021 № 1048

В целях приведения муниципальной программы «Поддержка общественных инициа-
тив на территории Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы, утвержден-
ной постановлением администрации Находкинского городского округа от 14.10.2021 № 
1048, в соответствие с решением Думы Находкинского городского округа от 25.01.2023 
№ 65-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа 
от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского го-
родского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных инициатив на 

территории Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы (далее – муници-
пальная программа), утвержденную постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 14.10.2021 № 1048, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского город-
ского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка 
расходов муници-
пальной програм-
мы за счет средств 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского 
городского округа, 
в том числе по 
годам

Общий прогнозный объем финансирования муниципальной програм-
мы на весь период составляет 45196,57 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.
- средства бюджета Приморского края –  2590,39 тыс. руб. по годам:
 2022 год – 2590,39 тыс. руб.;  2023 год – 0 тыс. руб.; 2024 год – 0 тыс. 
руб.,; 2025 год – 0 тыс. руб.  2026 год – 0 тыс. руб.
- средства бюджета Находкинского городского округа – 42606,18 тыс. 
руб. по годам:
2022 год – 5418,06 тыс. руб.; 2023 год – 7644,00 тыс. руб.; 2024 год – 
9848,04 тыс. руб.; 2025 год – 9848,04 тыс. руб.; 2026 год – 9848,04 тыс. руб.
- иные внебюджетные средства 0,00 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского город-
ского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспе-
чение реализации 
муниципальной 
программы за 
счет средств 
федерального 
бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского го-
родского округа, в 
том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной про-
граммы на весь период составляет 15652,45 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.
- средства бюджета Приморского края –  2590,39 тыс. руб. по годам:
 2022 год – 2590,39 тыс. руб.; 2023 год – 0 тыс. руб.; 2024 год – 0 
тыс. руб.; 2025 год – 0 тыс. руб.; 2026 год – 0 тыс. руб.
- средства бюджета Находкинского городского округа – 5418,06 
тыс. руб. по годам:
2022 год – 5418,06 тыс. руб.; 2023 год – 7644,00 тыс. руб.; 2024 год 
– 0 тыс. руб.; 2025 год – 0 тыс. руб.; 2026 год – 0 тыс. руб.
-иные внебюджетные средства – 0,00 тыс. руб.

1.1.3. П. 3 графы «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
муниципальной про-
граммы

3. Рост количества реализованных на территории Находкинского 
городского округа общественно значимых инициатив при поддерж-
ке администрации Находкинского городского округа с 0 ед. в 2022 
г. до 5 ед. в 2026 г.

1.2. Приложение №1 «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципаль-
ной программы «Поддержка общественных инициатив на территории Находкинского 
городского округа» на 2022-2026 годы к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы «Под-
держка общественных инициатив на территории Находкинского городского округа» на 2022-
2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-
мы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) «Поддержка 
общественных инициатив на территории Находкинского городского округа» на 2022-
2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Поддержка 
общественных инициатив на территории Находкинского городского округа» на 2022-
2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городского 
округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информации Наход-
кинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления». 

4. Отделу по связям с общественностью управления внешних коммуникаций админи-
страции Находкинского городского округа разместить текст муниципальной програм-
мы в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в 
сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений в му-
ниципальную программу «Поддержка общественных инициатив на территории Наход-
кинского городского округа» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации Находкинского городского округа от 14.10.2021 № 1048 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив на территории На-
ходкинского городского округа» на 2022-2026 годы»  возложить на заместителя главы 
администрации Находкинского городского округа – начальника управления внешних 
коммуникаций администрации Находкинского городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа та-

бличные приложения к постановлению администрации Находкинского городского 
округа от 18.04.2023 года № 620 размещены в официальном сетевом издании «Ведо-
мости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2023 г.  г. Находка № 624

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в Находкинском городском округе
на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением
администрации Находкинского городского округа

от 12.07.2019 № 1147

В целях уточнения правовой основы реализации системы персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования детей, в соответствии с постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверж-
дении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-
рования, реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 
руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском го-

родском округе» на 2020 – 2024 годы» (далее – Программа), утвержденную поста-
новлением администрации Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147, 
следующие изменения:

1.1. Пункты 10-11 графы «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной про-
граммы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

«10. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование 
с использованием сертификата персонифицированного финансирования дополнитель-
ного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образо-
вание за счет бюджетных средств (за исключением обучающихся в образовательных 
организациях дополнительного образования детей со специальными наименованиями 
«детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», 
«детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская теа-
тральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа художественных реме-
сел» (далее - детские школы искусств)).

11. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным общераз-
вивающим программам за счет социального сертификата на получение муниципальной 
услуги в социальной сфере».

1.2. Абзац девятнадцатый раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муни-
ципальной программы (в том числе основных проблем)» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования систе-
мы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частно-
сти, Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверж-
денной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, 
Федеральным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образова-
ние», государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 
1642, Приказом Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целе-
вой модели развития региональных систем дополнительного образования детей», в це-
лях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования для 
детей в Находкинском городском округе обеспечивается персонифицированный учет 
и персонифицированное финансирование дополнительного образования детей, реа-
лизуемое посредством предоставления детям сертификатов, используемых детьми для 
обучения по дополнительным общеобразовательным программам. Финансовое обеспе-
чение реализации дополнительных общеразвивающих программ для детей осуществля-
ется в соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), 
в том числе с применением предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального 
закона № 189-ФЗ способа отбора исполнителей услуг в рамках персонифицированно-
го финансирования дополнительного образования детей. Реализуемый финансово-
экономический механизм позволяет всем организациям, в том числе не являющимся 
муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение образовательной де-
ятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. С целью обеспе-
чения использования социальных сертификатов на получение муниципальных услуг в 
социальной сфере управление образования администрации Находкинского городского 
округа руководствуется требованиями к условиям и порядку оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих программ 
и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей в Находкинском городском округе.».

1.3. Пункты 5.1 и 5.2 приложения № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях 
(индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования в Находкинском го-
родском округе» на 2020 - 2024 годы» изложить в новой редакции:

5.1 Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, получа-
ющих дополнительное 
образование с исполь-
зованием сертификата 
персонифицирован-
ного финансирования 
дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, 
получающих дополни-
тельное образование 
за счет бюджетных 
средств (за исключени-
ем обучающихся в дет-
ских школах искусств)

% 0 0 70 80 90 100 Увеличение доли детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополни-
тельное образование с 
использованием серти-
фиката дополнительного 
образования, в общей 
численности детей, полу-
чающих дополнительное 
образование за счет 
бюджетных средств, с 70 
% в 2021 году до 100 % 
в 2024 году.

5.2 Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, обуча-
ющихся по дополни-
тельным общеразвива-
ющим программам за 
счет социального сер-
тификата на получение 
муниципальной услуги 
в социальной сфере

% 0 0 8 15 20 25 Увеличение доли детей 
в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих 
сертификаты дополни-
тельного образования 
в статусе сертификатов 
персонифицированного 
финансирования, с 8% 
в 2021 году до 25 % в 
2024 году

1.4. Пункты 4.6 и 4.7 приложения № 4 к Программе «План реализации муниципальной 
программы «Развитие образования в Находкинском городском округе» на 2020-2024 
годы» изложить в новой редакции:

4.6 Введение и 
обеспечение 
функцио-
нирования 
системы 
персонифи-
цированного 
дополнитель-
ного образо-
вания детей, 
подразумева-
ющей предо-
ставление де-
тям именных 
сертификатов 
дополнитель-
ного образо-
вания с воз-
можностью 
использова-
ния в рамках 
механизмов 
персонифи-
цированного 
финансиро-
вания.

Управление 
образования 
администра-
ции НГО

2021-
2024

Введ. и 
обеспеч. 
функци-
ониров. 
системы 
персонифи-
циров. до-
полнитель-
ного образ. 
детей,

да/
нет 
(1/0)

0 1 1 1 1 Доля детей в 
возрасте от 
5 до 18 лет, 
получающих 
дополни-
тельное 
образование 
с исполь-
зованием 
сертификата 
персонифи-
цированного 
финансиро-
вания допол-
нительного 
образования, 
в общей 
численности 
детей, полу-
чающих 
дополнитель-
ное образо-
вание за счет 
бюджетных 
средств

4.7 Методическое 
и информа-
ционное со-
провождение 
поставщиков 
услуг допол-
нительного 
образования, 
независимо 
от их формы 
собственно-
сти, семей и 
иных участни-
ков системы 
персонифи-
цированного 
дополнитель-
ного образо-
вания.

Управление 
образования 
администра-
ции НГО

2021-
2024

Оказ. 
методич. и 
информац. 
поддержки 
поставщи-
кам услуг 
дополн. 
образ., не-
зависимо 
от формы 
собствен-
ности, 
семьям и 
иным участ. 
системы 
персониф. 
дополн. 
Образован.

да/
нет 
(1/0)

0 1 1 1 1 (за исклю-
чением об-
учающихся 
в детских 
школах ис-
кусств).
Доля детей в 
возрасте от 5 
до 18 лет, об-
учающихся 
по допол-
нительным 
общераз-
вивающим 
программам 
за счет со-
циального 
сертификата 
на получение 
муниципаль-
ной услуги в 
социальной 
сфере

1.5. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма «Развитие системы дополни-
тельного образования» на 2020-2024 годы муниципальной программы «Развитие об-
разования в находкинском городском округе» на 2020 - 2024 годы»:

1.5.1. В паспорте подпрограммы графу «Целевые показатели (индикаторы) подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Целевые 
показате-
ли (инди-
каторы) 
подпро-
граммы

Доля детей в возрасте 5 - 18 лет (в том числе дети с ограниченными возмож-
ностями здоровья, одаренные дети, дети группы риска), получающих услуги по 
дополнительному образованию в организациях различной организационно-
правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной 
возрастной группы.
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образова-
ние с использованием сертификата персонифицированного финансирования 
дополнительного образования, в общей численности детей, получающих 
дополнительное образование за счет бюджетных средств (за исключением 
обучающихся в образовательных организациях дополнительного образования 
детей со специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская 
музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная 
школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», 
«детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел» (далее 
- детские школы искусств)).
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным обще-
развивающим программам за счет социального сертификата на получение 
муниципальной услуги в социальной сфере

1.5.2 Абзац семнадцатый раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации под-
программы «Развитие системы дополнительного образования» на 2020-2024 годы (в 
том числе основных проблем)» изложить в следующей редакции:

 «В соответствии с общими приоритетными направлениями совершенствования систе-
мы дополнительного образования в Российской Федерации, закрепленными, в частности, 
Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678-р, Федераль-
ным проектом «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», госу-
дарственной программой Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642, Приказом 
Минпросвещения России от 03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели разви-
тия региональных систем дополнительного образования детей», в целях обеспечения рав-
ной доступности качественного дополнительного образования для детей в Находкинском 
городском округе обеспечивается персонифицированный учет и персонифицированное 
финансирование дополнительного образования детей, реализуемое посредством предо-
ставления детям сертификатов, используемых детьми для обучения по дополнительным 
общеобразовательным программам. Финансовое обеспечение реализации дополнитель-
ных общеразвивающих программ для детей осуществляется в соответствии с положениями 
Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) соци-
альном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), в том числе с применением предусмотренного 
пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона № 189-ФЗ способа отбора исполнителей 
услуг в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей. Реализуемый финансово-экономический механизм позволяет всем организациям, в 
том числе не являющимся муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение 
образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному финансированию. 
С целью обеспечения использования социальных сертификатов на получение муниципаль-
ных услуг в социальной сфере управление образования администрации Находкинского 
городского округа руководствуется требованиями к условиям и порядку оказания муни-
ципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 
программ и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования до-
полнительного образования детей в Находкинском городском округе.».

1.6. В разделе «3. Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы с расшифровкой 
плановых значений по годам и этапам ее реализации» Методику расчета целевых по-
казателей (индикаторов) подпрограммы изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование целевого показа-
теля (индикатора)

Методика расчета Источник инфор-
мации

1 Доля детей в возрасте 5 - 18 лет 
(в том числе дети с ограничен-
ными возможностями здоровья, 
одаренные дети, дети группы 
риска), получающих услуги по 
дополнительному образованию 
в организациях различной орга-
низационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной воз-
растной группы

D = (A / B) x 100%,
где:
D - доля детей в возрасте 5 
- 18 лет, получающих услуги 
по дополнительному об-
разованию в организациях 
различной организационно-
правовой формы и формы 
собственности, в общей 
численности детей данной 
возрастной группы;
A - общая численность 
детей в возрасте 5 - 18 
лет, получающих услуги 
по дополнительному об-
разованию в организациях 
различной организационно-
правовой формы и формы 
собственности;
B - общая численность де-
тей в возрасте 5 - 18 лет

По данным муници-
пальных образова-
тельных учреждений 
и организаций 
различной органи-
зационно-правовой 
формы и формы 
собственности НГО. 
Данные государ-
ственной статистики

2 Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, получающих дополнительное 
образование с использованием 
сертификата персонифицирован-
ного финансирования дополни-
тельного образования, в общей 
численности детей, получающих 
дополнительное образование 
за счет бюджетных средств (за 
исключением обучающихся в 
образовательных организациях до-
полнительного образования детей 
со специальными наименованиями 
«детская школа искусств», «дет-
ская музыкальная школа», «дет-
ская хоровая школа», «детская 
художественная школа», «детская 
хореографическая школа», «дет-
ская театральная школа», «детская 
цирковая школа», «детская школа 
художественных ремесел» (далее - 
детские школы искусств)).

Спдо= (Чспдо / 
Чобуч5-18)*100%, 
где:
Чспдо – численность детей 
в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих для полу-
чения дополнительного 
образования сертификаты 
дополнительного образо-
вания;
Чобуч5-18 – общая числен-
ность детей в возрасте от 
5 до 18 лет получающих 
дополнительное обра-
зование по программам, 
финансовое обеспечение 
которых осуществляется за 
счет бюджетных средств (за 
исключением обучающихся 
в детских школах искусств) 
(пообъектный мониторинг).

По данным муници-
пальных образова-
тельных учреждений 
и организаций 
различной органи-
зационно-правовой 
формы и формы 
собственности НГО. 
Данные государ-
ственной статистики

ОФИЦИАЛЬНО

26 апреля 2023 года,
СРЕДА

№ 24 (13793)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



3 Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, обучающихся по допол-
нительным общеразвивающим 
программам за счет социального 
сертификата на получение муни-
ципальной услуги в социальной 
сфере

Спф= (Чдспф / Ч5-
18)*100%, 
где:
Чдспф – общая численность 
детей, использующих сер-
тификаты дополнительного 
образования в статусе сер-
тификатов персонифициро-
ванного финансирования
Ч5-18 - численность детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, про-
живающих на территории 
муниципалитета.

По данным муници-
пальных образова-
тельных учреждений 
и организаций 
различной органи-
зационно-правовой 
формы и формы 
собственности НГО. 
Данные государ-
ственной статистики

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкин-
ского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа 
разместить текст Программы в актуальной редакции на официальном сайте На-
ходкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные про-
граммы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении измене-
ний в муниципальную программу «Развитие образования в Находкинском го-
родском округе на 2020 – 2024 годы», утвержденную постановлением админи-
страции Находкинского городского округа от 12.07.2019 № 1147» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского округа – на-
чальника управления образования администрации Находкинского городского 
округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2023 г.  г. Находка № 626

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Зачисление 
в образовательное учреждение», утвержденный 
постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 02.02.2021 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных 
нормативных правовых актов администрации Находкинского городского округа в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 48Уста-
ва Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 02.02.2021 № 93 (далее – 
Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.7 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» из-
ложить в следующей редакции:

«2.6.7. Не допускается требовать представления других документов, кроме 
предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента.

При подаче заявления для зачисления в образовательное учреждение в элек-
тронной форме посредством федеральной государственной информационной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(далее - ЕПГУ) не допускается требовать копий или оригиналов документов, пред-
усмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента, за исклю-
чением копий и оригиналов документов, подтверждение которых в электронном 
виде невозможно.

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или поступающий имеют 
право по своему усмотрению представлять другие документы.».

1.2. Пункт 2.15.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции:

«2.15.5. Управление образования не позднее 15 марта текущего года издает рас-
порядительный акт о закреплении образовательных учреждений за территориями 
городского округа.

Общеобразовательные учреждения с целью проведения организованного при-
ема детей в первый класс размещают на своих информационном стенде и офици-
альном сайте в сети Интернет, а также в ЕПГУ информацию:

- о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента 
издания распорядительного акта, указанного в абзаце первом настоящего пункта;

- о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживаю-
щих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего года.».

1.3. Пункт 3.2.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в 
следующей редакции:

«3.2.1. Заявления и документы для зачисления в общеобразовательное учреж-
дение подаются заявителями одним из следующих способов:

а) в электронной форме посредством ЕПГУ;
б) с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем, интегрированных с ЕПГУ;
в) через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении;
г) лично в общеобразовательное учреждение.
Общеобразовательное учреждение осуществляет проверку достоверности све-

дений, указанных в заявлении для зачисления в общеобразовательное учрежде-
ние, и соответствия действительности поданных электронных образов документов. 
При проведении указанной проверки общеобразовательное учреждение вправе 
обращаться к соответствующим государственным информационным системам, в 
государственные (муниципальные) органы и организации.

Информация о результатах рассмотрения заявления для зачисления в обще-
образовательное учреждение направляется на указанный в заявлении о при-
еме на обучение адрес (почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет 
ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистрации в еди-
ной системе идентификации и аутентификации при предоставлении согласия 
родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка или поступаю-
щим).

1.4. Подпункт «а» пункта 3.2.2 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» 
изложить в следующей редакции:

«а) для зачисления в первые классы общеобразовательных учреждений:
- детей, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации 

предоставлены особые права (преимущества) при приеме на обучение, - не позд-
нее1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года;

- детей, проживающих на закрепленной управлением образования за общеоб-
разовательным учреждением территории, - не позднее 1 апреля текущего года и 
завершается 30 июня текущего года;

- детей, не проживающих на закрепленной управлением образования за обще-
образовательным учреждением территории, - с 6 июля текущего года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.».

1.5. Пункт 3.2.4 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в 
следующей редакции: 

«3.2.4. Факт приема заявления о зачислении в образовательное учреждение и 
документы, представленные заявителями, регистрируются в журнале регистрации 
заявлений для зачисления в образовательное учреждение. Форма журнала пред-
ставлена в приложении № 5. Уведомление о факте приема заявления направляется 
в личный кабинет на ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры реги-
страции в единой системе идентификации и аутентификации).

При подаче заявления о зачислении в образовательное учреждение через опе-
раторов почтовой связи общего пользования или лично в общеобразовательное 
учреждение после регистрации заявителю выдается документ, подтверждающий 
факт приема документов, составленный согласно форме (приложение № 6).».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Управлению образования администрации Находкинского городского окру-
га разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функ-
ций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского 
городского округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учрежде-
ниями (предприятиями) Находкинского городского округа, административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образователь-
ное учреждение».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа 
(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной ус-
луги «Зачисление в образовательное учреждение» в реестр муниципальных услуг 
(функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского 
округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу 
связи и к информационным системам межведомственного электронного взаимо-
действия для оказания муниципальных услуг (функций).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 
01.03.2023. 

8. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление 
в образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 02.02.2021 № 93» возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа – начальника управления 
образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 апреля 2023 г.  г. Находка № 627

О внесении изменения в постановление администрации
 Находкинского городского округа от 14.10.2013
 № 2166 «О создании административной комиссии

 Находкинского городского округа»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами 
действующего законодательства, руководствуясь статьёй 48 Устава Находкинско-
го городского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского городского 

округа от 14.10.2013 № 2166 «О создании административной комиссии Находкин-
ского городского округа, утвердив состав административной комиссии Находкин-
ского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкин-
ского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа Кудинову Я.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 18 апреля 2023 года № 627

СОСТАВ
административной комиссии 

Находкинского городского округа

Забурдаева Марина Владимировна – главный специалист 1 разряда отдела по 
исполнению административного законодательства администрации Находкинского 
городского округа, заместитель председателя административной комиссии;

Члены административной комиссии:
Губский Андрей Владимирович - врио заместителя начальника полиции по охра-

не общественного порядка майор полиции;
Зозуля Виталий Александрович - начальник управления микрорайона города 

«поселок Врангель» администрации Находкинского городского округа;
Константинов Владимир Александрович - главный специалист 1 разряда отдела 

экологии и природопользования администрации Находкинского городского окру-
га; 

Коротец Ирина Владимировна - начальник отдела экологии и природопользова-
ния администрации Находкинского городского округа;

Кузнецова Екатерина Александровна - главный специалист отдела по обеспече-
нию деятельности территории микрорайона «поселок Ливадия» муниципального 
казенного учреждения «Управление городским хозяйством»;

Минкевич Ольга Сергеевна - главный специалист 1 разряда отдела торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания управления потребительского 
рынка, предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского 
городского округа;

Победина Татьяна Адольфовна - заместитель начальника отдела контроля стро-
ительной деятельности муниципального казенного учреждения «Департамент ар-
хитектуры, градостроительства и землепользования города Находка»;

Семенкова Оксана Викторовна - ведущий специалист 1 разряда отдела по ис-
полнению административного законодательства администрации Находкинского 
городского округа;

Сырцова Людмила Николаевна - начальник отдела благоустройства и содержа-
ния территорий муниципального казенного учреждения «Управление городским 
хозяйством»;

Терещенко Ирина Геннадьевна - начальник отдела дизайна и рекламы муници-
пального казенного учреждения «Департамент архитектуры, градостроительства 
и землепользования города Находка»;

Филюшкин Юрий Анатольевич - главный специалист 1 разряда отдела земельно-
го контроля управления землепользования и застройки администрации Находкин-
ского городского округа.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2023 г.  г. Находка № 629

О внесении изменений в постановление 
администрации Находкинского городского округа
от 26.10.2021 № 1087 «О создании межведомственной

комиссии по охране труда на территории
Находкинского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом При-
морского края от 09.11.2007 № 153-КЗ «О наделении органов местного само-

управления отдельными государственными полномочиями по государственному 
управлению охраной труда», в целях координации деятельности по охране труда 
организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположен-
ных на территории Находкинского городского округа, руководствуясь ст. 48 Уста-
ва Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Находкинского городского 

округа от 26.10.2021 № 1087 «О создании межведомственной комиссии по охране 
труда на территории Находкинского городского округа», утвердив состав межве-
домственной комиссии по охране труда на территории Находкинского городского 
округа в новой редакции (прилагается).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 
массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
постановление администрации Находкинского городского округа от 26.10.2021 № 
1087 «О создании межведомственной комиссии по охране труда на территории 
Находкинского городского округа» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 19 апреля 2023 года № 629

СОСТАВ
межведомственной комиссии по охране труда на территории

Находкинского городского округа

Магинский Т.В. - глава Находкинского городского округа, председатель межве-
домственной комиссии;

Кудричев С.В. - начальник отдела по труду администрации Находкинского го-
родского округа, заместитель председателя межведомственной комиссии;

Михайлова Н.В. - главный специалист 1 разряда отдела по труду администра-
ции Находкинского городского округа, секретарь межведомственной комис-
сии.

Члены межведомственной комиссии:
Александрова С.Ю. - заместитель начальника управления образования админи-

страции Находкинского городского округа;
Герасимов С.Г. - главный государственный инспектор Дальневосточного управ-

ления Ростехнадзора по Приморскому краю (по согласованию);
Герасимова А.Ф. - главный специалист 1 разряда отдела по труду администрации 

Находкинского городского округа;
Григорьев В.С. - генеральный директор акционерного общества «Находкинский 

морской торговый порт» (по согласованию);
Гуляев А.А. - начальник муниципального казенного учреждения «Управление по 

делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Находкинского город-
ского округа»;

Журавлева А.И. - заместитель начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Находкинского городского округа;

Калугина С.А. - заместитель начальника отдела страхования профессиональных 
рисков № 5 управления организации страхования профессиональных рисков От-
деления фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Приморскому краю (по согласованию);

Клеянкин Д.П. - генеральный директор общества с ограниченной ответственно-
стью «Транснефть - Порт Козьмино» (по согласованию);

Кузьмин А.В. - главный врач краевого государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения «Находкинская городская больница» (по согласова-
нию);

Ольшевская Т.В. - начальник управления культуры администрации Находкинско-
го городского округа;

Паршиков С.А. - депутат Думы Находкинского городского округа (по согласо-
ванию);

Пестерева И.А. - генеральный директор открытого акционерного общества 
«Комплекс» (по согласованию);

Попов Д.Э. - депутат Думы Находкинского городского округа (по согласованию);
Семенцова М.В. - главный государственный инспек-

тор труда Государственной инспекции труда в Приморском крае  
(по согласованию);

Танин А.А. - генеральный директор частного образовательного учреждения до-
полнительного профессионального образования «Находкинский центр охраны 
труда» (по согласованию);

Тихонов А.И. - председатель первичной профсоюзной организации «Находкин-
ский морской торговый порт», общественной организации – профсоюза работни-
ков водного транспорта Российской Федерации (по согласованию);

Тормасова О.Ф. - начальник территориального отдела Управления Роспотреб-
надзора по Приморскому краю в г. Находка (по согласованию);

Шуматов А.В. - генеральный директор публичного акционерно-
го общества «Находкинская база активного морского рыболовства»  
(по согласованию).

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2023 г.  г. Находка № 630

О внесении изменения в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 31.07.2019 № 1275 
«О межведомственной комиссии по взаимодействию 
с нанимателями жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по вопросам погашения задолженности 
по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги»

Руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа, администрация 
Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по взаимодействию с 

нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по вопросам 
погашения задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, 
утвержденный постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 31.07.2019 № 1275 «О межведомственной комиссии по взаимодействию с нани-
мателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по вопросам по-
гашения задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги», 
утвердив его в новой редакции (прилагается).

2.Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменения в 
постановление администрации Находкинского городского округа от 31.07.2019 № 
1275 «О межведомственной комиссии по взаимодействию с нанимателями жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по вопросам погашения задолжен-
ности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги» возложить на за-
местителя главы администрации Находкинского городского округа - начальника 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 
городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

№ 24 (13793) среда, 26 апреля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 24 (13793) среда, 26 апреля 2023 г.

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 19 апреля 2023 года № 630

СОСТАВ
межведомственной комиссии

по взаимодействию  с нанимателями
жилых помещений муниципального 

жилищного фонда по вопросам погашения задолженности 
по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги

Шевченко А.В. - заместитель главы администрации Находкинского городского 
округа-начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Находкинского городского округа, председатель комиссии;

Рой К.Е. - директор муниципального казенного учреждения «Управление город-
ским хозяйством», заместитель председателя комиссии;

Сычева М.В. - заместитель начальника планово-экономического отдела жилищ-
но - коммунального хозяйства муниципального казенного учреждения «Управле-
ние городским хозяйством», секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Безуглова Н.А. - заместитель директора по сбыту Находкинского филиала крае-

вого государственного унитарного предприятия «Примтеплоэнерго» (по согласо-
ванию);

Болтунова М.З. - заместитель начальника отделения краевого государственного 
казенного учреждения «Приморский центр занятости населения» в г. Находка и г. 
Фокино (по согласованию);

Барулина Т.И. - начальник отдела по работе с абонентами муниципального 
унитарного предприятия «Находка-Водоканал» города Находка (по согласо-
ванию);

Конобеев Е.Б. - депутат Думы Находкинского городского округа;
Кудашова И.Г.  - начальник юридического отдела муниципального унитарного 

предприятия «Находка-Водоканал» города Находка (по согласованию);
Мишкин В.Н. - депутат Думы Находкинского городского округа;
Маникова М.С. - директор муниципального унитарного предприятия «ЦЕНТР» 

Находкинского городского округа (по согласованию);
Наумцев С.В. - начальник отдела учета и распределения жилья муниципального 

казенного учреждения «Управление городским хозяйством»; 
Хромовских М.В.  - начальник отделения по Находкинскому городскому округу 

краевого государственного казенного учреждения «Центр социальной поддержки 
населения Приморского края (по согласованию);

Шадзевич Ю.В. - юрист муниципального унитарного предприятия «ЦЕНТР» На-
ходкинского городского округа (по согласованию);

Яценко М.А. - специалист по работе с дебиторской задолженностью Находкин-
ского отделения филиала публичного акционерного общества «Дальневосточная 
энергетическая компания» - «Дальэнергосбыт» (по согласованию).

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 апреля 2023 г.  г. Находка № 633

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, школьного спорта 
и массового спорта в Находкинском городском округе» 
на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 19.08.2020 № 911

В соответствии с решением Думы Находкинского городского округа от 
25.01.2023 № 65-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского го-
родского округа от 21.12.2022 № 48-НПА «О бюджете Находкинского городского 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьёй 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школь-

ного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 19.08.2020 № 911 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского городского 
округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка рас-
ходов муниципальной 
программы за счет феде-
рального бюджета, крае-
вого бюджета, бюджета 
Находкинского 
 городского округа, в 
том числе по годам

 

Финансирование мероприятий муниципальной программы будет 
осуществляться за счет средств федерального бюджета, 
средств краевого бюджета и средств
бюджета Находкинского городского округа. 
Общий объём финансирования муниципальной программы – 
1 644 021,77 тыс. руб. в том числе: 
1.Федеральный бюджет:
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 190 450,00 тыс. руб.
2023 год – 442 340,00 тыс. руб.
2024 год – 395,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2. Краевой бюджет:
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 27 160,00 тыс. руб.
2023 год – 0,00 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб. 
3. Местный бюджет:
2021 год – 189 206,77 тыс. руб.
2022 год – 190 985,00 тыс. руб.
2023 год – 221 635,00 тыс. руб.
2024 год – 190 200,00 тыс. руб.
2025 год – 191 200,00 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского город-
ского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципаль-
ной программы за счет 
федерального бюджета, 
краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том 
числе по годам 

Общий объём финансирования муниципальной программы – 
1 321 622,90 тыс. руб., в том числе:
1.Федеральный бюджет:
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 196 682,73 тыс. руб.
2023 год – 369 691,93 тыс. руб.
2024 год – 141,17 тыс. руб. 
2025 год – 0,00 тыс. руб.
2. Краевой бюджет:
2021 год – 0,00 тыс. руб.
2022 год – 22 305,5 тыс. руб.
2023 год – 3 043,08 тыс. руб.
2024 год – 0,00 тыс. руб.
2025 год – 0,00 тыс. руб.
3. Местный бюджет:
2021 год – 150 838,52 тыс. руб. 
2022 год – 156 435,64 тыс. руб.
2023 год – 150 242,25 тыс. руб.
2024 год – 135 193,49 тыс. руб.
2025 год – 137 048,59 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной програм-
мы Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, школьно-
го спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2021-2025 
годы» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 
2021-2025 годы за счет средств бюджета Находкинского городского округа (тыс. 
руб.)» к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2). 

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском 

городском округе» на 2021-2025 годы» к Программе изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте Находкин-
ского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению по физической культуре, спорту и делам молодежи администра-
ции Находкинского городского округа (Арапов) разместить текст Программы в 
актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в 
сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Находкинского городского округа - начальника управле-
ния образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву 
Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа 

табличные приложения к постановлению администрации Находкинского город-
ского округа от 19.04.2023 года № 633 размещены в официальном сетевом из-
дании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2023 г.  г. Находка № 645

Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным по адресу: 

г. Находка, мкр. «п. Врангель», ул. Первостроителей, д.16А

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 
«Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить управляющую организацию общество с ограниченной ответствен-

ностью «Репост» для управления многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г. Находка, мкр. «п. Врангель», ул. Первостроителей, д.16А, в отношении 
которого собственниками не выбран способ управления таким домом в порядке, 
установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, не определена 
управляющая организация.

2. Определить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, 
услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: г. Находка, мкр. «п. Врангель», ул. Первострои-
телей, д.16А (приложение).

3. Определить плату за содержание жилого помещения на 1 м² общей площади 
жилого помещения в месяц, без учета платы за коммунальные ресурсы, потребля-
емые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном 
доме, исходя из степени благоустройства: благоустроенные с водопроводом, ка-
нализацией, центральным отоплением, без горячего водоснабжения, при наличии 
ванн, в размере 23,21 руб./м2.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкин-
ского городского округа:

4.1. Разместить данное постановление в государственной информационной си-
стеме жилищно-коммунального хозяйства.

4.2. Направить данное постановление в Государственную жилищную инспекцию 
Приморского края и собственникам помещений в многоквартирном доме.

5. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации Находкинского городского округа.

6. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления «Об определении управля-
ющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по 
адресу: г. Находка, мкр. «п. Врангель», ул. Первостроителей, д.16А» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа – начальни-
ка управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 
городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2023 г.  г. Находка № 646

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание 
комфортной городской среды на территории Находкинского 
городского округа» на 2021-2025 годы», утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 28.10.2020 № 1148

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ре-
шением Думы Находкинского городского округа от 29.03.2023 № 76-НПА «О вне-
сении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 21.12.2022 
№ 48-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2023 год и плано-
вый период 2024-2025 годов», Порядком принятия решений о разработке муни-
ципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в 
Находкинском городском округе, утвержденным постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517, руководствуясь статьей 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского городского округа 

от 28.10.2020 № 1148 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы» следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение ре-
ализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» из-
ложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы со-
ставляет 436 301,73 тыс. руб., в том числе:

1. Местный бюджет – 374 991,07 тыс. руб. из них:
- 2021 год – 68 523,05 тыс. руб.
- 2022 год – 60 147,70 тыс. руб.
- 2023 год – 74 214,56 тыс. руб.
- 2024 год – 89 525,13 тыс. руб.
- 2025 год –82 580,63 тыс. руб.

2. Краевой бюджет 61 310,66 тыс. руб.
- 2021 год – 7 361,27 тыс. руб.
- 2022 год – 20 333,89 тыс. руб.
- 2023 год – 33 615,50 тыс. руб.
- 2024 год – 0,00 тыс. руб.
- 2025 год – 0,00 тыс. руб.».
1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинско-
го городского округа, (тыс. руб.) «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
создание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой редак-
ции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной городской среды на 
территории Находкинского городского округа» на 2021-2025 годы» к муниципаль-
ной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.4. Приложение № 6 «Адресный перечень муниципального жилищного фонда 
Находкинского городского округа, в котором необходимо произвести ремонт» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение №10 «Адресный перечень многоквартирных домов,  в которых 
необходимо провести капитальный ремонт отдельных элементов общего имуще-
ства по следующим направлениям: ремонт входных групп, оконных блоков и подъ-
ездов» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 
4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой информа-
ции Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинско-
го городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации На-
ходкинского городского округа разместить текст муниципальной программы  
в актуальной редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в 
сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и соз-
дание комфортной городской среды на территории Находкинского городского 
округа» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации На-
ходкинского городского округа от 28.10.2020 № 1148» возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа-начальника управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского городского 
округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа 

табличные приложения к постановлению администрации Находкинского город-
ского округа от 20.04.2023 года № 646 размещены в официальном сетевом из-
дании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2023 г.  г. Находка № 653

Об утверждении документации по внесению
изменений в документацию по планировке территории,
утвержденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 13.03.2012 № 360

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Находкинского городского округа от 
17.02.2022 № 155 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Наход-
кинского городского округа», решением Думы Находкинского городского округа 
от 21.12.2022 № 56-НПА «О порядке подготовки, утверждения документации по 
планировке территории Находкинского городского округа, внесения изменений в 
такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, при-
знания отдельных частей такой документации не подлежащими применению», 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 08.09.2022 
№ 1308 «Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке тер-
ритории», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 
на основании постановлений администрации Находкинского городского округа 
от 18.12.2017 № 1845 «О подготовке изменений для внесения в документацию по 
планировке территории, утвержденную постановлением администрации Наход-
кинского городского округа от 13.03.2012 № 360 «Об утверждении документации 
по планировке территории», от 03.03.2023 № 288 «О назначении публичных слу-
шаний», на основании протокола публичных слушаний по проекту планировки и 
межевания территории от 31.03.2023 № 3, заключения о результатах публичных 
слушаний, опубликованного в газете «Находкинский рабочий» от 05.04.2023 № 18 
(13787), администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую документацию по внесению изменений в докумен-

тацию по планировке территории, ограниченной улицей Пирогова, Находкин-
ским проспектом и железнодорожной магистралью открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги», квартал № 010201, в городе Наход-
ке, в составе проекта планировки территории и проекта межевания террито-
рии, утвержденную постановлением администрации Находкинского городско-
го округа от 13.03.2012 № 360 «Об утверждении документации по планировке 
территории».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского город-
ского округа опубликовать утверждённую документацию по планировке террито-
рии, в составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
указанную в пункте 1 данного постановления, в официальном печатном средстве 
массовой информации Находкинского городского округа в течение семи дней со 
дня её утверждения.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 
(Атрашок) разместить настоящее постановление и утверждённую документацию 
по планировке территории, в составе проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, указанную в пункте 1 данного постановления, на офици-
альном сайте Находкинского городского округа.

4. Контроль за исполнением данного постановления «Об утверждении доку-
ментации по внесению изменений в документацию по планировке территории, 
утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 13.03.2012 № 360» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа - начальника управления архитектуры, гра-
достроительства и рекламы администрации Находкинского городского округа 
Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 24 апреля 2023 г. № 653

ДОКУМЕНТАЦИЯ
по внесению изменений в документацию по планировке 

территории, утвержденную постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 13.03.2012 № 360

«Об утверждении документации по планировке территории»,
ограниченной улицей Пирогова, Находкинским проспектом 
и железнодорожной магистралью открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги», квартал № 010201,
в городе Находке

ОФИЦИАЛЬНО 3



Положения 
о характеристиках планируемого развития территории,

об очередности планируемого развития территории

1. Общие сведения о документации по планировке территории
1.1 Документация по внесению изменений в документацию по планировке терри-

тории, утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 13.03.2012 № 360 «Об утверждении документации по планировке терри-
тории», ограниченной улицей Пирогова, Находкинским проспектом и железнодо-
рожной магистралью открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги», квартал № 010201, в городе Находке подготовлена на основании поста-
новления администрации Находкинского городского округа от 18.12.2017 № 1845 
«О подготовке изменений для внесения в документацию по планировке террито-
рии, утвержденную постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 13.03.2012 № 360 «Об утверждении документации по планировке терри-
тории» (далее – Документация).

Документация подготовлена в соответствии со следующими законодательными, 
нормативными правовыми актами и иными документами, действовавшими в пери-
од подготовки Документации:

- Генеральный план Находкинского городского округа, утверждённый решением 
Думы Находкинского городского округа от 29.09.2010 № 578-НПА «О Генераль-
ном плане Находкинского городского округа» (далее - Генеральный план НГО 
2022);

- Правила землепользования и застройки Находкинского городского округа, ут-
вержденные постановлением администрации Находкинского городского округа от 
17.02.2022 № 155 (далее - ПЗЗ НГО).

1.2. В соответствии со статьей 42 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации проект планировки территории состоит из основной части, которая под-
лежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.

1.3. Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
1) чертеж или чертежи планировки территории, на которых отображаются: а) 

красные линии; б) границы существующих и планируемых элементов планировоч-
ной структуры; в) границы зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства;

2) положение о характеристиках планируемого развития территории, в том чис-
ле о плотности и параметрах застройки территории, о характеристиках объектов 
капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и 
иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обе-
спечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, 
социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных в программы ком-
плексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплекс-
ного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития 
социальной инфраструктуры и необходимых для развития территории в границах 
элемента планировочной структуры. Cведения о плотности и параметрах застрой-
ки территории, необходимые для размещения указанных объектов;

3) положения об очередности планируемого развития территории, содержащие 
этапы проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назна-
чения и этапы строительства, реконструкции необходимых для функционирования 
таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммуналь-
ной, транспортной, социальной инфраструктур, в том числе объектов, включенных 
в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, про-
граммы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы ком-
плексного развития социальной инфраструктуры.

1.4. Материалы по обоснованию проекта планировки территории содержат: 1) 
карту (фрагмент карты) планировочной структуры территорий городского округа 
с отображением границ элементов планировочной структуры; 2) результаты инже-
нерных изысканий; 3) обоснование определения границ зон планируемого раз-
мещения объектов капитального строительства; 4) схему организации движения 
транспорта (включая транспорт общего пользования) и пешеходов, отражающую 
местоположение объектов транспортной инфраструктуры и учитывающую суще-
ствующие и прогнозные потребности в транспортном обеспечении на территории, 
а также схему организации улично-дорожной сети; 5) схему границ зон с особыми 
условиями использования территории; 6) обоснование соответствия планируемых 
параметров, местоположения и назначения объектов регионального значения, 
объектов местного значения нормативам градостроительного проектирования и 
требованиям градостроительных регламентов;  7) схему, отображающую место-
положение существующих объектов капитального строительства; 8) варианты 
планировочных и (или) объемно-пространственных решений застройки террито-
рии в соответствии с проектом планировки территории (в отношении элементов 
планировочной структуры, расположенных в жилых или общественно-деловых 
зонах); 9) перечень мероприятий по защите территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной 
безопасности и по гражданской обороне; 10) перечень мероприятий по охране 
окружающей среды; 11) обоснование очередности планируемого развития терри-
тории; 12) схему вертикальной планировки территории, инженерной подготовки и 
инженерной защиты территории; 13) иные материалы для обоснования положений 
по планировке территории.

1.5. В соответствии со статьей 43 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации проект межевания территории состоит из основной части, которая под-
лежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.

1.6. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую 
часть и чертежи межевания территории.

1.7. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 

возможные способы их образования;
2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые бу-

дут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользо-
вания, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) 
изъятие для государственных или муниципальных нужд;

3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответ-
ствии с проектом планировки территории;

4) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект ме-
жевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в си-
стеме координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 
недвижимости. 

1.8. На чертежах межевания территории отображаются: 1) границы планируемых 
и существующих элементов планировочной структуры; 2) красные линии; 3) линии 
отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зда-
ний, строений, сооружений; 4) границы образуемых и (или) изменяемых земель-
ных участков; 5) границы публичных сервитутов.

1.9. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в 
себя чертежи, на которых отображаются: 1) границы существующих земельных 
участков; 2) границы зон с особыми условиями использования территорий; 3) ме-
стоположение существующих объектов капитального строительства; 4) границы 
особо охраняемых природных территорий; 5) границы территорий объектов куль-
турного наследия.

2. Общие положения планировки территории
Подготовка проектов планировки территории осуществляется для выделения 

элементов планировочной структуры, установления границ территорий общего 
пользования; границ зон планируемого размещения объектов капитального стро-
ительства, определения характеристик и очередности планируемого развития тер-
ритории.

Подготовка проекта межевания территории выполнена для:
1) определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных 

участков;
2) установления, изменения, отмены красных линий для застроенных террито-

рий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капиталь-
ного строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий 

в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного 
в границах территории, применительно к которой не предусматривается осущест-
вление комплексного развития территории, при условии, что такие установление, 
изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории 
общего пользования.

Подготовка проекта планировки территории и проекта межевания территории 
осуществлена в соответствии с системой координат, используемой для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости на территории Приморского 
края (МСК-25).

В соответствии с Генеральным планом НГО 2022 территория Документации рас-
положена в функциональных зонах: общественно-деловые зоны: многофункцио-
нальная общественно-деловая зона; производственные зоны, зоны инженерной и 
транспортной инфраструктур: зона транспортной инфраструктуры; зона инженер-
ной инфраструктуры.

В соответствии с ПЗЗ НГО территория Документации расположена в границах 
следующих территориальных зон:

О-1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения;
Т-4 Зона транспортной инфраструктуры;
И Зона инженерной инфраструктуры;
ТП Транспортно-производственная зона.
Подготовка графической части проекта планировки территории осуществляется 

в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государ-
ственного реестра недвижимости. 

Планируемый баланс территории в границах разработки проекта планировки 
приведен в таблице 1. 

3. Положения о размещении объектов капитального 
строительства федерального, регионального, местного 
значения и иных объектов капитального строительства
Утвержденными схемами территориального планирования Российской Федера-

ции в различных областях на территории не предусмотрено размещение объектов 
капитального строительства федерального значения. 

В границах проектируемой территории не планируется размещение объектов 
капитального строительства федерального значения.

В границах проектируемой территории не планируется размещение объектов 
капитального строительства регионального значения.

Перечень объектов капитального строительства местного значения на террито-
рии приведен в таблице 2.

Показатели объектов капитального строительства различного назначения (далее 
- ОКС), планируемых к размещению и реконструкции на территории, приведены в 
таблице 3. Таблица 4 содержит информацию о плотности и параметрах застройки 
зон планируемого размещения объектов капитального строительства (земельных 
участков).

4. Положения о характеристиках 
планируемого развития территории
Документацией по планировке территории определены расчетные показатели в 

области общей площади жилого фонда прогнозной численности населения (далее 
– расчетные показатели), взятые за основу при установлении целевых показате-
лей.

Расчетные показатели приведены в таблице 5.
5. Положения о характеристиках планируемого развития 
систем социального обслуживания, необходимых 
для развития территории
Новых объектов социально-культурного назначения в данном проекте не запла-

нировано.
6. Положения о развитии систем транспортного обслуживания, 
необходимых для развития территории
Линейные объекты транспортной инфраструктуры – автомобильные дороги фе-

дерального и регионального значения на территории не располагаются.
Территория обеспечена существующими автомобильными дорогами общего 

пользования местного значения, необходимыми для функционирования планируе-
мых объектов капитального строительства согласно Генеральному плану:

- Магистральная улица общегородского значения регулируемого движения (пла-
нируемая к реконструкции) – улица Пирогова;

- Магистральная улица общегородского значения регулируемого движения (пла-
нируемая к реконструкции) – Находкинский проспект.

Документацией предусмотрена организация остановочных пунктов обществен-
ного транспорта на Территории. Транспортное обслуживание территории осу-
ществляется общественным автомобильным транспортом: существующими авто-
бусными линиями по улице Пирогова и проспекту Находкинский.

Минимальная потребность в местах для стоянки автомобилей на Территории 
представлена в таблице 6. 

Транспортное обслуживание должно быть выполнено в соответствии с требова-
ниями нормативной документации.

7. Характеристика развития системы 
инженерно-технического обеспечения территории
Системы водоснабжения и водоотведения предусматриваются централизован-

ные от существующих сетей Находкинского городского округа.
Системы электроснабжения организованы от внешних по отношению к терри-

тории источников. 
Теплоснабжение предусматривается от существующей магистральной теплосети 

№ 1, Котельной № 1.
Инженерная подготовка территории включает в себя мероприятия по верти-

кальной планировке территории, реконструкции ливневого канала и регулирова-
нии русла канала, реконструкции ливневой канализации открытого типа в районе 
остановочного пункта (увеличение сечения ж/б лотков), реконструкции ливневой 
канализации открытого типа в районе гаражно-строительных кооперативов, пере-
носе теплосети и КЛЭП 0,4 кВ от границ реконструкции торгово-ремонтного ком-
плекса по ул. Пирогова, д. 1к.

Показатели планируемого развития сетей и сооружений инженерно-техническо-
го обеспечения в границах разработки проекта планировки приведены в таблице 7.

8. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций
Для тушения пожаров предусматривается использование пожарных гидрантов, 

установленных на водопроводной сети. Государственная пожарная часть № 8 рас-
положена в 1,5 км от проектируемой территории: г. Находка, ул. Пирогова, д. 14. 
27 Отряд ФПС государственной противопожарной службы по Приморскому краю 
расположен в 1,5 км от проектируемой территории: г. Находка, ул. Лермонтова, 
д. 9.

Чертеж вертикальной планировки территории выполнен в проектных отметках с 
учетом максимального сохранения естественного рельефа, почвенного покрова и 
существующих древесных насаждений, отвода поверхностных вод со скоростями, 
исключающими возможность эрозии почвы.

При проектировании инженерной защиты от оползневых и обвальных процессов 
предусмотрены мероприятия, направленные на предотвращение и стабилизацию 
этих процессов: изменение рельефа склона в целях повышения его устойчивости, 
регулирование стока поверхностных вод с помощью вертикальной планировки 
территории, устройство системы поверхностного водоотвода.

Отвод поверхностных вод с асфальтированных проездов предусмотрен в дожде-
вую канализацию открытого типа. 

Инженерная подготовка территории включает в себя мероприятия по верти-
кальной планировке территории, реконструкции ливневого канала и регули-
ровании русла канала, реконструкции ливневой канализации открытого типа 
(увеличение сечения ж/б лотков) в районе остановочного пункта, реконструк-
ции ливневой канализации открытого типа в районе гаражно-строительных ко-
оперативов.

Интенсивность сейсмических воздействий в баллах (сейсмичность) для района 
строительства следует принимать на основе комплекта карт общего сейсмического 
районирования территории Российской Федерации (ОСР-97), утвержденных Рос-
сийской академией наук. Сейсмичность территории ППМ до 7 баллов, что допусти-
мо для размещения зданий разной этажности. 

Для защиты жизни и здоровья населения в ЧС следует применять следующие 
основные мероприятия гражданской обороны, являющиеся составной частью ме-
роприятий РСЧС:

- укрытие людей в приспособленных под нужды защиты населения помещениях 
производственных, общественных и жилых зданий, а также в специальных защит-
ных сооружениях;

- эвакуацию населения из зон ЧС;
-использование средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожных по-

кровов;
- проведение мероприятий медицинской защиты;
- проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в зонах ЧС.
Следует обеспечить антитеррористическую защищенность зданий и сооруже-

ний. В пределах границ земельного участка перед местом доступа посетителей на 
объект, где согласно заданию на проектирование возможно нахождение людей 
числом более 50, проектное решение должно обеспечивать возможность монито-
ринга указанного места доступа на предмет обнаружения оружия, взрывчатки и 
боеприпасов при помощи СОТ и СОО.

9. Положения об очередности 
планируемого развития территории.
Строительство объектов капитального строительства производственного, обще-

ственно-делового и иного назначения и реконструкция необходимых для функциони-
рования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов комму-
нальной, транспортной, социальной инфраструктур выполняются в один этап.

10. Основные технико-экономические показатели 
по проекту планировки и межевания территории
Основные технико-экономические показатели по проекту планировки и проекту 

межевания территории приведены в таблице 8.
Текстовая часть проекта межевания территории
11. Перечень и сведения о площади образуемых земельных 
участков, в том числе возможные способы их образования
Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к 

застроенным земельным участкам, расположенным в границах элемента планиро-
вочной структуры, установленных проектом планировки. Территория разработки 
проекта межевания расположена на землях населенного пункта города Наход-
ка, в границах кадастровых кварталов 25:31:000000, 25:31:010205, 25:31:010206, 
25:31:010208. Границы образуемых земельных участков установлены с учетом гра-
ниц существующих земельных участков и границ территориальных зон. Границы и 
площади земельных участков подлежат уточнению при проведении кадастровых 
работ.

Проектом межевания территории в границах проектирования образуется 164 
земельных участка и определяется территория общего пользования в границах 
проекта планировки и межевания.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе, 
возможные способы их образования приведены в таблице 9,10. 

В таблице 12 - 17 приведены сведения в отношении координат характерных то-
чек границ сервитутов (сервитутов или публичных сервитутов).

12. Перечень и сведения о площади образуемых земельных 
участков, которые будут отнесены к территориям общего 
пользования или имуществу общего пользования, в том числе 
в отношении которых предполагаются резервирование и (или) 
изъятие для государственных или муниципальных нужд.
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, 
в том числе, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, приведены в таблице 
11. 

13. Сведения о границах территории, в отношении которой 
утвержден проект межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного 
реестра недвижимости.
Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект меже-

вания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 
координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недви-
жимости, приведены в таблице 18.

* * *
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городского округа 

табличные приложения к постановлению администрации Находкинского город-
ского округа от 24.04.2023 года № 653 размещены в официальном сетевом из-
дании «Ведомости Находки» по адресу; www.ved-nakhodka.ru.

Администрация Находкинского городского округа
Управление землепользования и застройки

ПРИКАЗ
19 апреля 2023 г.  г. Находка № 41

О включении земельных участков в перечень земельных 
участков, предназначенных для предоставления гражданам 
в собственность бесплатно, в соответствии с Законом 
Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков  гражданам, имеющим 

трёх и более детей, в Приморском крае»

На основании Закона Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном 
предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в 
Приморском крае» (далее – Закон ПК № 837-КЗ), распоряжения администрации 
Находкинского городского округа от 29.04.2022 № 236-р «О реализации Закона 
Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении зе-
мельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае» 
в Находкинском городском округе»

1. Включить земельные участки в перечень земельных участков, предназначен-
ных для предоставления гражданам в собственность бесплатно, в соответствии с 
Законом ПК № 837-КЗ, согласно прилагаемому списку.

2. Настоящий приказ направить в управление внешних коммуникаций админи-
страции Находкинского городского округа для опубликования в печатном сред-
стве массовой информации газете «Находкинский рабочий» и разместить на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа (nakhodka-city.ru), не позднее 
чем через 10 дней со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением данного приказа «О включении земельных участков 
в перечень земельных участков, предназначенных для предоставления гражда-
нам в собственность бесплатно, в соответствии с Законом Приморского края от 
08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков гражда-
нам, имеющим трёх и более детей, в Приморском крае» оставляю за собой.

Начальника управления И В. Солдаткина

Список земельных участков 
для включения в перечень земельных участков, предназначенных 

для предоставления гражданам в собственность бесплатно, 
в соответствии с Законом ПК № 837-КЗ

№ Местоположение земельного участка Кадастровый номер Площадь, кв.м
1 Российская Федерация, Приморский край, 

Находкинский городской округ, г. Находка, 
ул. Вознесенская, земельный участок 128

25:31:010305:1709 912

2 Российская Федерация, Приморский край, 
Находкинский городской округ, г. Находка, 
ул. Вознесенская, земельный участок 129

25:31:010305:1710 1036

№ 24 (13793) среда, 26 апреля 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

25.04.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 657250

 Отдел рекламы(4236) 746681

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Учредители:
Администрация Находкинского городского округа,
692904, г. Находка, Находкинский пр-кт, 16;
МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Издатель: МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий», 
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Адрес редакции:
692904, Приморский край, г. Находка, Находкинский пр-кт, 18.

Газета выходит по средам и пятницам.

Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 
года Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство  о регистрации средства 
массовой информации ПИ № ТУ 25-00083.


